
Raportti	2008	
	
Jalostustoimikunnan	kokoonpano	vuonna	2008	on	ollut	Mirva	Huttunen,	Mervi	Jakkila,	Nina	Janné,	
Anett	Korpi	ja	Virpi	Saarinen	(pentuvälitys,	heinäkuun	alkuun	saakka).	
	
Jalostustoimikunta	on	pitänyt	yhteyttä	sähköpostitse	keskustelupalstan	välityksellä	sekä	
puhelimitse.	Jalostusneuvontaa	annettiin	viidelle	kasvattajalle	(urosehdotuksia	tai	sukutauluja	
terveystiedoin).	Tehtiin	JTO	(jalostuksen	tavoiteohjelma),	joka	hyväksyttiin	syyskokouksessa	
2.11.2008	ja	Kennelliitossa	2.12.2008.	
	
Rekisteröinnit	
	
Vuonna	2008	rekisteröitiin	225	pentua	(116+109),	keskimääräinen	pentukoko	oli	6,1	pentua.	
Sukusiitosprosentti	oli	kohtuullisen	korkea	eli	3,25	%.	Pentueita	syntyi	37,	joista	
jalostustoimikunnan	hyväksymiä	oli	16.	Hyväksyntäpyyntöjä	jalostustoimikunnalle	tuli	yhteensä	26	
kpl,	joista	hyväksyntä	myönnettiin	tai	jalostuksen	vähimmäisvaatimukset	täyttyivät	22:n	
yhdistelmän	osalta.	Neljä	yhdistelmää	evättiin	(kahdessa	ikäraja	ei	täyttynyt,	yhdessä	
yhdistelmässä	suuri	epilepsiariski	ja	yhdessä	pyyntö	oli	myöhässä).	Tuontikoiria	rekisteröitiin	4	kpl,	
kaksi	Ruotsista	ja	kaksi	Norjasta.	
	
Uroksia	käytettiin	26.	Useita	pentueita	oli	seuraavilla	uroksilla:	
	
Rocbee	Keep	Hope	Up		5	pentuetta	32	pentua	
Benchmark	Jest	Cymro	3	pentuetta	18	pentua	
Sparklecreak’s	Hercules	2	pentuetta	16	pentua	
Boniton	Malcolm	2	pentuetta	15	pentua	
Hammalgårdens	Colin	Collection	2	pentuetta	12	pentua	
Romeo	2	pentuetta	12	pentua	
Luckystone’s	Double	Trouble	2	pentuetta	7	pentua	
Rodun	tulevaisuutta	ajatellen	olisi	tärkeää,	että	koko	rodun	käyttökelpoinen	materiaali	
hyödynnettäisiin	mahdollisimman	tarkoin	ja	tasaisesti.	Ei	saisi	ylikäyttää	tiettyjä	linjoja	tai	nk.	
siitosmatadoriuroksia.	Riskinä	voidaan	pitää	jo	yli	3-5%:n	jälkeläismäärää	samalta	urokselta	yhden	
koirasukupolven	aikana	eli	walesinspringereillä	50	yksilön	jälkeläismäärä	vastaa	jo	yli	5%:a	ja	35	
jälkeläistä	vastaa	3%:a.	Yhdellä	koiralla	ei	myöskään	saisi	olla	yli	100	lastenlasta,	jotta	geneettinen	
muuntelu	pystyttäisiin	turvaamaan.	Geneettisen	muuntelun	turvaaminen	on	olennaista	rodun	
elinvoiman	ja	jalostettavuuden	säilyttämiseksi.	Jatkettu	sukusiitos	johtaakin	usein	sellaisin	
ongelmiin	kuin	lisääntymisvaikeudet,	pienet	pentueet,	pentukuolleisuus,	epilepsia	tai	
epämääräinen	elinvoiman	heikkeneminen.	Tätä	ilmiötä	kutsutaan	sisäsiitosdepressioksi.	
Walesinspringerspanieleilla	urosten	liikakäyttö	on	aivan	liian	tavallista.	Alla	olevien	urosten	
siitoskäyttö	ei	siis	enää	populaatiogeneettisin	perustein	ole	suositeltavaa.	
	
Viime	vuosina	käytetyt	urokset,	joilla	on	yli	50	jälkeläistä:	
Hammalgårdens	Don’t	Forget	Me	 	 13	pentuetta	84	jälkeläistä	
Rocbee	Ursus						 	 	 10	pentuetta	69	jälkeläistä	
Rocbee	Niles	Smiles			 	 	 13	pentuetta	67	jälkeläistä	
Viime	vuosina	käytetyt	urokset,	joilla	on	yli	50	jälkeläistä:	
Benton	Lookin’For	Duck		 	 	 7	pentuetta				45	jälkeläistä	



Boniton	High	Hopes						 	 6	pentuetta				41	jälkeläistä	
Rocbee	King	of	the	Hill	 	 6	pentuetta				39	jälkeläistä	
Rocbee	Keep	Up	Hope	 	 6	pentuetta				38	jälkeläistä	
Twitters	Blackberry		 	 5	pentuetta				35	jälkeläistä	
																														
	
Terveystulokset	
	
Lonkkatutkimuksia	suoritettiin	116	kpl	(	A	46	kpl,	B	32	kpl,	C	25	kpl,	D	13	kpl	ja	E	0	kpl	),	terveitä	
tutkituista	oli	78	kpl,	eli	68	%.	Kyynärnivelet	tutkittiin	21	koiralta,	yhdellä	tulos	1/1,	kaikilla	muilla	
tulos	0/0.	Polvinivelet	tutkittiin	13	koiralta,	kaikilla	terveet	0/0.	
	
Silmätarkastuksia	suoritettiin	166	kpl,	yhteensä	142:lle	eri	koiralle.	117:ta	koiralla	oli	tulos	”ei	
todettu	perinnöllisiä	silmäsairauksia”.	Silmäsairauksia	oli	todettu	seuraavanlaisesti;	RD	
multifokaali	3	kpl,	distichiasis/ektooppinen	cilia	25	kpl,	trichiasis	2	kpl,	makroblepharon	2	kpl,	
silmäluomen	sisäänpäin	kiertyminen	1	kpl	&	1	kpl	epäilyttävä,	PPM	iris-iris	2	kpl	&	3	kpl	diagnoosi	
avoin,	kyynelaukon	puutos	1	kpl,	näköhermon	vajaakehitys/mikropapilla	1	kpl,	linssin	etuosan	
saumalinjan	katarakta	2	kpl,	määrittelemättömiä	ylimääräisiä	ripsiä/karvoja	4	kpl	ja	1	kpl	
PHTVL/PHPV	diagnoosi	avoin.	
	
Jalostustoimikunnan	tietoon	saatettiin	kaksi	uutta	epilepsiatapausta,	kaksi	uutta	kilpirauhasen	
vajaatoimintaa	sairastavaa	ja	yksi	vanha	PNP-tapaus.	
	
Koekäynnit:	
	
Metsästyskokeisiin	osallistui	vuoden	aikana	vain	kuusi	walesinspringerspanielia,	näistä	kaikki	
palkittiin	vähintään	AVO3-tuloksella	ja	viisi	osallistui	vain	avoimeen	luokkaan.	Kaksi	koiraa,	Benton	
No	More	Secrets	ja	Romeo,	palkittiin	AVO1-palkinnolla.	
	
Taipumuskokeisiin	osallistui	vuoden	aikana	67	koiraa	ja	koekertoja	tuli	yhteensä	80	kappaletta.	
61%		kokeeseen	osallistuneista	selvitti	kokeen.	
	
MH-luonnekuvaukseen	osallistui	47	walesinspringerspanielia,	joista	kuuden	kuvaus	jouduttiin	
keskeyttämään	voimakkaiden	pelkojen	takia.	Tällä	hetkellä	on	luonnekuvattu	yhteensä	68	
walesinspringerspanielia	Suomessa.	Rodun	rotuprofiili	paljastaa,	että	meillä	paljon	arkoja	ja	
ääniarkoja	koiria,	jotka	eivät	ole	kiinnostuneet	leikkimään.	Tämän	tyyppinen	koirapersoonallisuus	
on	hankala	koulutettava	ja	luonteiden	jalostukseen	olisikin	tulevaisuudessa	panostettava	
enemmän.	
	
MEJÄ-kokeisiin	on	vuoden	aikana	osallistunut	22	walesinspringerspanielia,	joista	yksi	on	palkittu	
Avo1-tuloksella,	toinen	Voi1-tuloksilla	ja	kolmas	1-tuloksella	kummassakin	luokassa.	
	
Agilitykisoihin	on	vuoden	aikaan	osallistunut	ennätysmäärä	walesinspringerspanieleita:	peräti	25	
kappaletta.	Nollatuloksia	ovat	keränneet	ainakin	14	näistä	koirakoista.	Useita	luokkanousijoita	
sekä	2-	että	3-luokkaan	saatiin	juhlia	vuoden	kuluessa.	
	



Tottelevaisuuskokeisiin	osallistui	18	walesilaista,	joista	10	koiraa	on	palkittu	ykköstuloksella.	
Vuoden	aikana	tehtiin	historiaa,	kun	Llawen	Savannah	ja	Hanna	Salonen	saivat	ensimmäisen	EVL1-
tuloksen.	Suurin	osa	koirista	osallistui	alokas-	ja	avoimeen	luokkaan,	vain	kolme	koirakkoa	kisasi	
ylemmissä	luokissa.	


